
01-01/822 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 12.11.2024 № 01-01/822 

г. Краснотурьинск 

 

 

О проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление» 

среди предприятий потребительского рынка товаров, работ, услуг 

городского округа Краснотурьинск  

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 6, 32 Устава городского округа Краснотурьинск, 

утвержденного решением Краснотурьинской городской Думы от 23.06.2005  

№ 76, постановлением Администрации городского округа Краснотурьинск  

от 28.10.2024 № 01-01/796 «Об организации и проведении новогодних 

мероприятий», в целях привлечения предприятий потребительского рынка 

товаров, работ и услуг к подготовке проведения общегородских  

праздничных мероприятий, посвященных празднованию Нового года  

и Рождества Христова, Администрация (исполнительно-распорядительный 

орган местного самоуправления) городского округа Краснотурьинск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести городской конкурс «Лучшее новогоднее оформление» 

предприятий потребительского рынка товаров, работ, услуг. 

2. Утвердить положение о городском конкурсе «Лучшее новогоднее 

оформление» среди предприятий потребительского рынка товаров, работ, услуг 

городского округа Краснотурьинск (приложение № 1). 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов 

городского конкурса «Лучшее новогоднее оформление» среди предприятий 

потребительского рынка товаров, работ, услуг городского округа 

Краснотурьинск (приложение № 2). 

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм 

собственности, индивидуальным предпринимателям принять участие  

в городском конкурсе «Лучшее новогоднее оформление» среди предприятий 



01-01/822 

потребительского рынка товаров, работ, услуг городского округа 

Краснотурьинск. 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа Краснотурьинск. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава городского округа                                                                  А.Ю. Устинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



01-01/822 

Утверждено 
(Приложение №1) 

постановлением Администрации  

городского округа Краснотурьинск  

от 12.11.2024 № 01-01/822  

«О проведении конкурса «Лучшее  

новогоднее оформление» среди  

предприятий потребительского  

рынка товаров, работ, услуг  

городского округа Краснотурьинск» 

 

 

Положение 

о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление» среди предприятий 

потребительского рынка товаров, работ, услуг  

городского округа Краснотурьинск 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление» 

среди предприятий потребительского рынка товаров, работ, услуг городского 

округа Краснотурьинск (далее – Положение) определяет порядок проведения 

конкурса «Лучшее новогоднее оформление» среди предприятий 

потребительского рынка товаров, работ, услуг городского округа 

Краснотурьинск (далее – Конкурс), цели и задачи, сроки организации  

и проведения, порядок подачи заявок на участие, порядок конкурсного отбора  

и награждения победителей. 

1.2. Организатором Конкурса является Администрация городского округа 

Краснотурьинск (далее – Организатор Конкурса). 

 

2. Цели и задачи Конкурса 

2.1. Конкурс проводится в целях формирования эстетического облика 

городского округа Краснотурьинск при подготовке к новогодним  

и рождественским праздникам, создания праздничной атмосферы и настроения 

жителей и гостей городского округа Краснотурьинск. 

2.2. Основными задачами Конкурса являются 

2.2.1. привлечение предприятий потребительского рынка товаров, работ, 

услуг к участию в праздничном оформлении городского пространства; 

2.2.2. повышение социальной активности и инициативы предприятий 

потребительского рынка товаров, работ, услуг; 

2.2.3. формирование положительного общественного мнения  

о благоустройстве городского округа Краснотурьинск. 

 

3. Участники Конкурса 

3.1. Участники Конкурса предприятия и организации всех форм 

собственности, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою 

деятельность на территории городского округа Краснотурьинск. 



01-01/822 

4. Номинации Конкурса 

4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям 

4.1.1. «Лучшее оформление предприятия торговли» (1, 2, 3 место); 

4.1.2. «Лучшее оформление предприятия общественного питания» (1, 2, 3 

место); 

4.1.3. «Лучшее оформление предприятия бытового обслуживания 

населения (1, 2, 3 место); 

4.1.4. Специальная номинация «Народный выбор» по итогам проведенного 

общественного голосования в средствах массовой информации и социальных 

сетях. 

 

5. Критерии оценки  

5.1.1. Целостность композиции новогоднего оформления; 

5.1.2. Оригинальность и выразительность архитектурно-художественного 

оформления фасадов зданий и прилегающих к ним территорий, оконных витрин, 

интерьера торгового зала (зала обслуживания посетителей);  

5.1.3. Использование современных декоративных световых систем  

в праздничном оформлении: световая сетка, гирлянды, шнуры, световой дождь, 

неоновые подсветки и другие; 

5.1.4. Установка и украшение искусственных или живых елей  

с использованием гирлянд, украшение крон деревьев на прилегающей 

территории; 

5.1.5. Наличие сказочных новогодних объемных персонажей, 

художественных новогодних композиций, в том числе из снега и льда. 

 

6. Порядок проведения Конкурса 

6.1. Для участия в Конкурсе необходимо в срок с 15.11.2024 по 15.12.2024 

направить в управление по экономике, стратегическому развитию  

и промышленности Администрации городского округа Краснотурьинск на адрес 

электронной почты: GibertYS@krtadm.ru цветное фото, видеоролики  

(по желанию) новогоднего оформления объекта потребительского рынка 

товаров, работ, услуг и карточку предприятия с указанием наименования 

предприятия, адреса расположения объекта, контактных данных (телефон, 

электронная почта). 

6.2. Дополнительную информацию о Конкурсе можно получить  

в управлении по экономике, стратегическому развитию и промышленности 

Администрации городского округа Краснотурьинск по адресу: город 

Краснотурьинск, улица Молодёжная, 1, кабинет № 312, 308 или по телефонам: 

9-89-02 добавочный 2119, 2109.  

 

7. Конкурсная комиссия 

7.1. Для рассмотрения заявок создается конкурсная комиссия  

по подведению итогов Конкурса (далее – Конкурсная комиссия). 

mailto:GibertYS@krtadm.ru


01-01/822 

7.2. Состав Конкурсной комиссии утверждается постановлением 

Администрации городского округа Краснотурьинск. 

 

8. Порядок определения победителей Конкурса и их награждения 

8.1. Подведение итогов проводится Конкурсной комиссией до 20.12.2024. 

8.2. Результаты Конкурса оформляются протоколом, который 

подписывается председателем Конкурсной комиссии. Итоги проведения 

Конкурса публикуются в средствах массовой информации. 

8.3. Победитель конкурса определяется по наибольшему количеству 

голосов, отданных каждым членом Конкурсной комиссии. Победители  

и участники награждаются благодарственными письмами и почетными 

грамотами Главы городского округа. 

8.4. Организатор Конкурса уведомляет победителей Конкурса о дате  

и месте церемонии награждения. 

 



01-01/822 

Утверждено 
(Приложение №2) 

постановлением Администрации  

городского округа Краснотурьинск 

от 12.11.2024 № 01-01/822  

«О проведении конкурса «Лучшее  

новогоднее оформление» среди  

предприятий потребительского  

рынка товаров, работ, услуг  

городского округа Краснотурьинск» 

 

Состав 

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшее новогоднее 

оформление» среди предприятий потребительского рынка товаров, работ, 

услуг городского округа Краснотурьинск 

 

Устинов Александр 

Юрьевич  

- председатель конкурсной комиссии, Глава 

городского округа Краснотурьинск; 

Корсиков Михаил 

Анатольевич 

 

- заместитель председателя конкурсной комиссии, 

первый заместитель Главы Администрации 

городского округа Краснотурьинск; 

члены конкурсной комиссии 
 

Бидонько Светлана 

Анатольевна 

Гиберт Яна  

Сергеевна 

 

Ивлева Ирина 

Владимировна 

Катаев Александр 

Владимирович 

Катаева Нина 

Владимировна  

 

Лугаськова Ульяна 

Юрьевна 

Микитюк Светлана      

Михайловна 

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

-  

 

-    

председатель Думы городского округа 

Краснотурьинск (по согласованию); 

начальник управления по экономике, 

стратегическому развитию и промышленности 

Администрации городского округа Краснотурьинск; 

заместитель Главы Администрации городского 

округа Краснотурьинск; 

заместитель Главы Администрации городского 

округа Краснотурьинск; 

начальник управления по архитектуре, 

градостроительству и землепользованию 

Администрации городского округа Краснотурьинск; 

директор муниципального автономного учреждения 

«Краснотурьинский информационный центр»; 

директор муниципального фонда поддержки 

предпринимателей г. Краснотурьинска  

(по согласованию); 

Тукмакова Ольга 

Николаевна 

- 

 

 

начальник муниципального органа «Управление 

культуры городского округа Краснотурьинск»  

(по согласованию). 
 



 

 

 


